

Vår referens: 23-431

Svarsmall val av kriterier för år 2023, Region Västmanland

1. Sätt kryss för vilket eller vilka kriterier regionen har valt att tillämpa vid prioriteringen av byggnader

- Främjande av anslutningar till samhällsviktiga funktioner, som till exempel skolor, vård- och omsorgsboenden och allmänna kommunikationer
- Beaktande av andra insatser som till exempel regionala initiativ och stödinsatser
- Beaktande av områdesspecifika förutsättningar som innebär sämre förutsättningar för bredbandsutbyggnad
- Beaktande av långa avstånd till närmaste nod i befintligt nät
- Områden som har utmaningar med postservice, mobiltäckning eller sämre tillgång till ombud för grundläggande betaltjänster

2. Motivering till regionens val av kriterier

Motivera regionens val av kriterier, knyt gärna användning av kriterierna till särskilda områden. Om era regionala prioriteringar utgår ifrån beskrivningar i redan befintliga beslut, exempelvis den regionala utvecklingsstrategin, hänvisa till befintliga dokument i ert svar. Har regionen valt flera kriterier motivera respektive kriterium separat.

I Region Västmanlands Regionala Utvecklingsstrategi, RUS fastslås att hela Västmanlands län ska tillgång till snabbt bredband. Som ett led i detta har regionen genomfört ett Regionalt bredbandslyft men även två av länets kommuner har tidigare genomfört kommunala bredbandslyft. Länet har totalt sett en förhållandevis god bredbandsutbyggnad men det finns stora regionala skillnader, inte minst mellan stad och land. Det bredbandsfrämjande arbetet utgår därför i mångt och mycket från detta faktum och syftar till att utjämna dessa skillnader. Därför känns kriteriet

”Beaktande av andra insatser som till exempel regionala initiativ och stödinsatser” naturligt som en av de tre prioriteringsgrunder som Region Västmanland använt sig av i arbetet med de regionala prioriteringarna.

Det andra kriteriet vi valt att arbeta med är ”Beaktande av områdesspecifika förutsättningar som innebär sämre förutsättningar för bredbandsutbyggnad”. Detta kriterium täcker in en lång rad av de orsaker som gör att bredbandsutbyggarna har svårt att bygga vissa områden och anslutningar på kommersiell grund eller erbjuda slutkund en anslutning till det av PTS fastslagna ”skälig anslutningsavgift”. Det kan vara gles befolkning och långt mellan byggnaderna. Men även naturgivna förutsättningar såsom markförhållanden, vattendrag och känslig natur. Även hinder av människan skapad såsom vägar och järnvägar kan utgöra hinder och fördyrar utbyggnaden på landsbygden. Sammantaget gör detta att de flesta av Regionen prioriterade byggnader kommer att hamna inom detta kriterium.

Till sakens natur när utbyggnaden rör landsbygden och dess geografi ligger vissa ofibrerade byggnader långt från befintlig digital infrastruktur och detta driver kostnaderna för att bygga ut till dessa. För att kunna adressera även dessa har vi även valt att arbeta med kriteriet ”Beaktandet av långa avstånd till närmaste nod i befintligt nät”.

3. Samverkan i arbetet

Redogör för hur regionen har genomfört arbetet med att välja kriterier och prioriterade byggnader och för vilka parter regionen samverkat med i arbetet.

Arbetet har utgått ifrån de ovan beskrivna prioriteringsgrunderna och den samlade kunskapen om läget i länet samt PTS bredbandskartläggning 2022. Detta har skett i samråd med Länets kommuner, angränsande läns bredbandskoordinatorer, marknadens aktörer och Länsstyrelsen. Men även internt i Regionen såsom, kommersiell service och näringsliv. Allt för att kunna sätta in prioriteringarna i ett större sammanhang med utgångspunkt i de valda prioriteringarna..

4. Övrigt (frivilligt)

Klicka eller tryck här för att ange text.

Detta beslut har fattats av

Maria Linder
Regionutvecklingsdirektör

2023-05-02